山中ホームページ

〇新たな一年のはじまりに

新年あけましておめでとうございます。

２学期は、行事や学習に生徒一人ひとりが

真剣に取り組み、成長の跡が随所に見られ

ました。仲間と協力し、責任を果たそうと

する姿勢は、まさに本校の目指す「たくま

しく、ゆたかに」を体現するものです。

３学期は一年のまとめであり、次の学年

へ向けた大切な準備期間でもあります。目

標を明確にし、自分の行動に責任をもって

取り組んでいきましょう。

〇委員会の副委員長決定のお知らせ

副委員長は、委員会活動をより良くする

責任を担います。協力し合い、充実した学

校生活の実現を目指しましょう。

 生 活 副 委 員 長：

 保 健 副 委 員 長：

 美 化 副 委 員 長：

 給食広報副委員長：

 図 書 副 委 員 長：

〇山手中学校をさらに良くするための調査に関するお礼

調査にご協力いただき、誠にありがとうございました。いただいた貴重なご意見は、今後

の学校運営に活かしてまいります。結果は来月の学校だよりでお知らせいたします。ぜひご

覧ください。

〇保護者の皆様

保護者の皆様、旧年中は本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございました。行事や日々の学校生活を支えていただいたおかげで、生徒たちは安心して学

び、成長を重ねることができました。心より感謝申し上げます。

新しい年を迎え、生徒一人ひとりが目標をもって学びに向かい、自らの行動に責任をもっ

て取り組む姿勢を、より一層育んでいきたいと考えております。本年もどうぞ変わらぬご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

１月の予定（再掲載）   １７：１０最終下校

日 曜日 行事予定

7 水
① 始業式・全校集会②③学活

４５分授業、11:00下校

8 木
① ～⑤３年実力考査

常任委員会、給食開始

9 金
① 山中タイム

芦人権分科会のため５校時まで、14:20 下校

12 月 成人の日

13 火 代議員会、４５分授業

14 水
⑤⑥震災を語り継ぐ授業（３年）

ノーチャイムデー

16 金
⑤防災授業

⑥避難訓練 1.17追悼集会

19 月 ３年生のみ給食後下校

21 水 ⑤⑥かるた大会（1年）、学習会

23 金 ⑤⑥かるた大会（３年）

25 日
三条コミスク百人一首大会

（ランチルーム）

26 月 ４５分授業

28 水 ⑥ストレスマネジメント（３年）

30 金
⑤⑥福祉学習（1年）

⑤⑥かるた大会（２年）

・３学期の木曜日は５校時後に下校となります。

山中通信
令和 ８年 １月 ７ 日

芦屋市立山手中学校